
“2012- Año de Homenaje al Doctor D. Manuel Belgrano” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 036/12.- 

ELDORADO, 16 de Mayo de 2012.- 
 
 
 

VISTO: La Nota S.A. Nº 082/12 presentada por Secretaría Académica solicitando la 
formalización del equipo docente de la Asignatura anual Biología Vegetal correspondiente al 2º año de la 
de la Carrera del Profesorado en Biología,  y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE el cambio de equipo docente a cargo de la materia citada fue consensuado con 
los nuevos integrantes, la Titular de la Cátedra, Direcciones de Carrera y el Área de Ecología y Medio 
Ambiente. 

QUE la propuesta de conformación no implica ninguna erogación presupuestaria 
adicional, puesto que los docentes, realizarán estas actividades con sus actuales cargos. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 3º Sesión Ordinaria de 
fecha 15 de Mayo de 2012. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1º:  FORMALIZAR el equipo docente de la Asignatura anual denominada Biología Vegetal 
correspondiente al 2º Año de la Carrera del Profesorado en Biología y que se detalla en el Anexo I de la 
presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º:  ESTABLECER  que la propuesta de conformación no implicará ninguna erogación 
presupuestaria adicional puesto que los docentes, realizarán estas actividades con sus actuales cargos. 
 
ARTÍCULO 3º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 4:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 036/12.- 
 
 
 
 VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 036/12 del Honorable 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 
001/97.- 
Eldorado, Mnes, 18 de Mayo de 2012. 
cbr/OP 



“2012- Año de Homenaje al Doctor D. Manuel Belgrano” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 036/12.- 

 
 

ANEXO I 
 
 

 
 

DOCENTE 
 

 
CARGO DOCENTE 

 
RESPONSABILIDAD 

 
ROCHA, Patricia Sandra 
 

 
Profesor Adjunto Dedicación Semi-Excl. 

 
Docente a cargo 

 
HILGERT, Norma 
 

 
Profesor Adjunto Dedicación Simple 

 
Integrante 

 
GATTI, Genoveva 
 

 
Profesor Adjunto Dedicación Simple 

 
Integrante 

 
GRANCE, Luis 
 

 
Profesor Adjunto Dedicación Simple 

 
Integrante 

 
NIELLA, Fernando 
 

 
J.T.P. Dedicación Semi-Excl. 

 
Jefe Trabajos Prácticos 

 
 


